
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулируемые виды дея-

тельности в сфере холодного водоснабжения, водоотведения или обращения с 

твердыми коммунальными отходами, на приобретение специализированной ком-

мунальной техники и (или) оборудования (запасных частей), установленный 

постановлением мэрии города Новосибирска от  01.06.2020 № 1713 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом го-

рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индиви-

дуальным предпринимателям, осуществляющим регулируемые виды деятельности 

в сфере холодного водоснабжения, водоотведения или обращения с твердыми 

коммунальными отходами, на приобретение специализированной коммунальной 

техники и (или) оборудования (запасных частей), установленный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 01.06.2020 № 1713, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 дополнить словами «, в том числе для реализации инвестици-

онных и (или) инновационных проектов для муниципальных нужд на основании 

решения комиссии по содействию инвестиционной деятельности на территории 

города Новосибирска, состав которой утвержден распоряжением мэрии города 

Новосибирска от 25.04.2016 № 269-р (далее – комиссия по содействию инвестици-

онной деятельности на территории города Новосибирска)». 

1.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«копия протокола комиссии по содействию инвестиционной деятельности 

на территории города Новосибирска с решением о финансировании инновацион-

ного (инвестиционного) проекта Получателя за счет средств бюджета города 

Новосибирска (в случае предоставления субсидии для реализации инвестицион-

ных и (или) инновационных проектов для муниципальных нужд).». 

1.3. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Размер субсидий составляет: 

в случае предоставления субсидии на основании решения комиссии по со-

действию инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска – в 

размере, определенном указанным решением; 

в иных случаях – 100 % стоимости приобретенной (приобретаемой) специ-

ализированной коммунальной техники и (или) оборудования (запасных частей).». 

Номер проекта (в СЭДе) 19______      
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



2 

 

1.4. Пункт 2.11 дополнить словами «, в том числе для реализации инвести-

ционных и (или) инновационных проектов для муниципальных нужд». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Перязев 

2288800 

ДЭЖКХ



 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

2. ДЭЖКХ 

3. ДПиКР 

4. ДЭиСП 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра города Новосибирска 

 

О. П. Клемешов 

Начальник департамента энергетики, 

жилищного и коммунального хозяйства 

города 

 

Д. Г. Перязев 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента информаци-

онной политики мэрии 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии  

 

А. В. Веселков 

Председатель комитета распорядитель-

ных документов мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


